
Bělehrad vypsal tendr na 80 parciálních
trolejbusů
11.02 2022 16:43, Vít Hinčica, Trolejbusy

Hlavní město Srbska spustilo výběrové řízení na dodání 80 parciálních trolejbusů, z toho 20
kloubových. Oznámil to dnes v pátek Goran Vesić, náměstek primátora. Vítěz soutěže bude mít od
podepsání smlouvy 300 dní na to, aby dodal prvních 20 vozidel, další trolejbusy pak budou chodit
tempem 20 vozidel za rok. Dodávky by tedy měly skončit až v roce 2026. Vozy mají očekávanou
hodnotu 47 mil. EUR (cca 1,15 mld. Kč).

Město od trolejbusů očekává vysokou kvalitu a západoevropské standardy. Trolejbusy tedy musí být
plně klimatizovné, plně nízkopodlažní, vybavené připojením k wifi a jinými moderními technologiemi
a také být schopny jezdit bez trolejí samostatně na vzdálenost alespoň 10 km, protože Bělehrad by
rád trolejbusy zavedl i do nových relací bez potřeby zavěšování nových trolejí.

Hlavní město Srbska momentálně provozuje právě okolo 80 trolejbusů, a to značky Belkommunmaš.
Průměrné stáří provozních vozidel dosahuje 13,5 let. Ještě v nedávné minulosti měl Bělehrad více
než 120 vozů, jejich počet se však každým létem postupně snižoval. Před několika málo roky se
dokonce skloňoval možný zánik trolejbusů ve městě, a tak je nutné vidět poptávku 80 nových vozidel
ne jako nedostatečnou, nýbrž jako symbol velkého obratu v tamním vývoji dopravního plánování.

Url: Bělehrad vypsal tendr na 80 parciálních trolejbusů

https://www.youtube.com/watch?v=8cE_V6TQHE8
https://www.cs-dopravak.cz/2018-12-8-blehrad-hodl-zruit-trolejbusy/
https://www.cs-dopravak.cz/belehrad-vypsal-tendr-na-80-parcialnich-trolejbusu/

